
Sachsenmeisterschaft im Schnellschach 

Hartmannsdorf - 16. Juni 2007 

Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste) 
Nr. Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 7 Punk Buchh BuSumm
1. Böhnisch, Manfred 28S½ 7W1 11S½ 16W1 5S1 3S1 2W½ 5,5 30,0 193,0 
2. Womacka, Mathias 22W1 12S1 3W½ 8S½ 4W½ 17W1 1S½ 5,0 30,5 198,0 
3. Wichmann, Cliff 7S½ 28W1 2S½ 11W1 8S1 1W0 12S1 5,0 30,0 198,0 
4. Ranft, Steffen 10S½ 21W1 19S1 9W½ 2S½ 5W½ 17S1 5,0 28,5 192,5 
5. Schnabel, Ralf 31W1 15S½ 18W1 17S1 1W0 4S½ 13W1 5,0 27,5 187,0 
6. Neumeyer, Andreas 29S1 20W½ 16S½ 14W½ 19S1 7W½ 10S1 5,0 25,5 176,5 
7. Müller, Peter 3W½ 1S0 28W1 22S1 12W1 6S½ 9W½ 4,5 29,5 189,0 
8. de la Cruz, Alfredo 24S1 11W½ 15S1 2W½ 3W0 9S½ 18W1 4,5 29,0 189,0 
9. Limpert, Michael 14W½ 13S½ 23W1 4S½ 20W1 8W½ 7S½ 4,5 28,0 189,0 
10. Schunk, Thomas 4W½ 14S½ 13W1 12S0 18W1 21S1 6W0 4,0 28,5 185,5 
11. Schmidt, Günter, Dr. 27W1 8S½ 1W½ 3S0 13W0 23S1 26W1 4,0 28,0 177,0 
12. Eichner, Sebastian 26S1 2W0 24S1 10W1 7S0 25W1 3W0 4,0 27,5 180,5 
13. Coder, Thorsten 21S½ 9W½ 10S0 26W1 11S1 16W1 5S0 4,0 27,5 179,5 
14. Albert, Jörg 9S½ 10W½ 22W1 6S½ 17W0 31S1 15S½ 4,0 26,0 181,5 
15. Döring, Hans-Ulrich 33S1 5W½ 8W0 18S0 27W1 19S1 14W½ 4,0 24,5 168,0 
16. Otto, Andreas 34W1 17S½ 6W½ 1S0 23W1 13S0 25W1 4,0 24,0 173,5 
17. Schenk, Alexander 30S1 16W½ 20S1 5W0 14S1 2S0 4W0 3,5 28,5 179,5 
18. Sobeck, Günter 32S1 19W½ 5S0 15W1 10S0 20W1 8S0 3,5 26,0 176,0 
19. Schultz, Andreas 23W1 18S½ 4W0 31S1 6W0 15W0 30S1 3,5 25,0 167,0 
20. Schuffenhauer, Uwe 25W1 6S½ 17W0 21W1 9S0 18S0 27W½ 3,0 25,5 172,0 
21. Bär, Sören, Dr. 13W½ 4S0 25W1 20S0 28W1 10W0 22S½ 3,0 24,5 179,0 
22. Dämering, Katrin 2S0 26W1 14S0 7W0 30S½ 29W1 21W½ 3,0 24,5 165,0 
23. Friedrich, Ekkehard 19S0 32W1 9S0 24W1 16S0 11W0 31W1 3,0 23,0 165,0 
24. Neumeyer, Hannelore 8W0 27S1 12W0 23S0 29S1 26W0 32S1 3,0 22,0 151,0 
25. Oltmanns, Ingmar 20S0 29W1 21S0 30W1 31W1 12S0 16S0 3,0 21,0 159,0 
26. Schröder, Frank 12W0 22S0 34W1 13S0 33W1 24S1 11S0 3,0 19,0 163,5 
27. Gasch, Franziska 11S0 24W0 32S1 29W½ 15S0 34W1 20S½ 3,0 18,5 152,0 
28. Nosek, Reinhard 1W½ 3S0 7S0 32W1 21S0 30W0 33S1 2,5 23,5 163,5 
29. Löffler, Bernd 6W0 25S0 33W1 27S½ 24W0 22S0 34S1 2,5 18,0 145,5 
30. Günther, Manfred 17W0 34S1 31W0 25S0 22W½ 28S1 19W0 2,5 17,5 162,5 
31. Kalies, Grit, Dr. 5S0 33W1 30S1 19W0 25S0 14W0 23S0 2,0 22,0 156,0 
32. Winter, Katharina 18W0 23S0 27W0 28S0 34S1 33W1 24W0 2,0 16,0 147,0 
33. Müller, Reinhard, Dr 15W0 31S0 29S0 34W1 26S0 32S0 28W0 1,0 16,0 141,0 
34. Spreer, Lutz 16S0 30W0 26S0 33S0 32W0 27S0 29W0 0,0 18,0 129,0 
 



 
Rangliste: Stand nach der 7. Runde  
Rang Teilnehmer Verein/Ort TWZ G S R V Punkte Buchh BuSumm

1. Böhnisch, Manfred SV Lok Leipzig-Mitte 2238 7 4 3 0 5,5 30,0 193,0 
2. Womacka, Mathias USG Chemnitz 2336 7 3 4 0 5,0 30,5 198,0 
3. Wichmann, Cliff ESV Nickelhütte Aue 2262 7 4 2 1 5,0 30,0 198,0 
4. Ranft, Steffen SV Motor Hainichen 1916 7 3 4 0 5,0 28,5 192,5 
5. Schnabel, Ralf ESV Nickelhütte Aue 2246 7 4 2 1 5,0 27,5 187,0 
6. Neumeyer, Andreas FC Sachsen Leipzig 1990 2084 7 3 4 0 5,0 25,5 176,5 
7. Müller, Peter CSC Aufbau 95 1980 7 3 3 1 4,5 29,5 189,0 
8. de la Cruz, Alfred USG Chemnitz 2223 7 3 3 1 4,5 29,0 189,0 
9. Limpert, Michael SV Lok Leipzig-Mitte 2151 7 2 5 0 4,5 28,0 189,0 

10. Schunk, Thomas SC Leipzig-Gohlis 2229 7 3 2 2 4,0 28,5 185,5 
11. Schmidt, Günter, D SV Eiche Reichenbrand 2062 7 3 2 2 4,0 28,0 177,0 
12. Eichner, Sebastian USV TU Dresden 2062 7 4 0 3 4,0 27,5 180,5 
13. Coder, Thorsten SV Muldental Wilkau-Haß 1754 7 3 2 2 4,0 27,5 179,5 
14. Albert, Jörg SV Eiche Reichenbrand 1871 7 2 4 1 4,0 26,0 181,5 
15. Döring, Hans-Ulric SV Eiche Reichenbrand 2047 7 3 2 2 4,0 24,5 168,0 
16. Otto, Andreas SC Leipzig-Gohlis 2023 7 3 2 2 4,0 24,0 173,5 
17. Schenk, Alexander USG Chemnitz 2079 7 3 1 3 3,5 28,5 179,5 
18. Sobeck, Günter USG Chemnitz 2025 7 3 1 3 3,5 26,0 176,0 
19. Schultz, Andreas SV Lok Leipzig-Mitte 2068 7 3 1 3 3,5 25,0 167,0 
20. Schuffenhauer, Uwe SV Muldental Wilkau-Haß 2029 7 2 2 3 3,0 25,5 172,0 
21. Bär, Sören, Dr. SV Lok Engelsdorf 2079 7 2 2 3 3,0 24,5 179,0 
22. Dämering, Katrin SC Leipzig-Lindenau 1995 7 2 2 3 3,0 24,5 165,0 
23. Friedrich, Ekkehar TuS Hartha 1684 7 3 0 4 3,0 23,0 165,0 
24. Neumeyer, Hannelor SV Görlitz 1990 1880 7 3 0 4 3,0 22,0 151,0 
25. Oltmanns, Ingmar USG Chemnitz 1573 7 3 0 4 3,0 21,0 159,0 
26. Schröder, Frank SG Neukirchen 1658 7 3 0 4 3,0 19,0 163,5 
27. Gasch, Franziska SG Turm Leipzig 1654 7 2 2 3 3,0 18,5 152,0 
28. Nosek, Reinhard Schachfreunde Torgau 1949 7 2 1 4 2,5 23,5 163,5 
29. Löffler, Bernd SV Muldental Wilkau-Haß 1811 7 2 1 4 2,5 18,0 145,5 
30. Günther, Manfred USG Chemnitz 1717 7 2 1 4 2,5 17,5 162,5 
31. Kalies, Grit, Dr. BSV Weißblau Allianz Le 1957 7 2 0 5 2,0 22,0 156,0 
32. Winter, Katharina SV Lok Engelsdorf 1266 7 2 0 5 2,0 16,0 147,0 
33. Müller, Reinhard,  SV Naunhof 1606 7 1 0 6 1,0 16,0 141,0 
34. Spreer, Lutz SG Agro Geithain 1205 7 0 0 7 0,0 18,0 129,0 

 


